

Size: 70 x 180 mm

WSP

Vital C

Vitamin C for poultry use

Composition: Each gram Vital C™ contains, Ascorbic Acid 1000 mg.

Description: Vital C™ is a water soluble vitamin readily absorbed from the gastrointestinal tract. It is essential for the synthesis of collagen and other intracellular materials. Deficiency of Vitamin C™ may causes anaemia, delay blood coagulation & slow healing of wounds.

Uses: Vital C™ is very effective for any types of stress like heat, transportation, debeaking & stress after vaccination, anthelmintics & antibiotic therapy of chicken. It is effective against decreased feed intake due to stress and also increases body immunity, improves egg shell quality, fertility & hatchability.

Dosage & Administration: 1 g per 5 litre of drinking water for 5-7 days. Or 1 g per 2 kg feed for 5-7 days.

Or as per instruction of a registered Veterinary doctor

Precaution: Water or feed mixed with Vital C™ should be used within 24 hours after mixing.

Storage: Store in a cool and dry place, protected from light. Keep away from the reach of children.

Pack size:
10X100 g sachet.

Only for the use of animals

NCLT0455_04-21_01

Manufactured by:
Navana Pharmaceuticals Ltd.
Rupshi, Rupganj, Narayanganj, Bangladesh.

NAVANA PHARMA
JABURULIUM COMPANY
Veterinary Division

ভাইটাল সি

পোল্ট্রি-তে ব্যবহার্য ভিটামিন সি

উপাদান: প্রতি গ্রাম ভাইটাল সি-তে রয়েছে, এসকরবিক এসিড ১০০০ মি.গ্রা.।

বর্ণনা: ভাইটাল সি একটি পানিতে দ্রবণীয় ভিটামিন সি যা পরিপাকতন্ত্রে খুব দ্রুত শোষিত হয়। এটি কোলাজেন ও অন্যান্য আন্তকোষীয় উপাদান নিঃসরণে সহায়তা করে। এর অভাবে রক্তস্ফলতা দেখা দেয় এবং ক্ষত শুকানো ও রক্ত জমাট বাধার প্রক্রিয়া বিলম্বিত হয়।

ব্যবহারবিধি: মোরগ মুরগীর বিভিন্ন প্রকার ধকল যেমন- তাপ, পরিবহণ, ঠোঁটকাটা, ভ্যাক্সিনেশন, কুমিনাশক এবং এন্টিবায়োটিক ব্যবহার পরবর্তী ধকল নিয়ন্ত্রণে ভাইটাল সি অত্যন্ত কার্যকর। বিভিন্ন ধকলের কারণে খাদ্যগ্রহণ কমে যাওয়া, রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বৃদ্ধি, ডিমের খোসার গুণগত মান উন্নয়ন ও ডিমের ফাটলিটি এবং হ্যাচাবিলিটি বৃদ্ধির ক্ষেত্রে ভাইটাল সি বিশেষভাবে কার্যকর।

মাত্রা ও প্রয়োগবিধি: ১ গ্রাম ভাইটাল সি পাউডার প্রতি ৫ লিটার পানির সাথে মিশিয়ে ৫-৭ দিন খাওয়াতে হবে। অথবা ১ গ্রাম ভাইটাল সি পাউডার প্রতি ২ কেজি খাদ্যের সাথে ভালোভাবে মিশিয়ে ৫-৭ দিন খাওয়াতে হবে।

অথবা রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারি চিকিৎসকের পরামর্শে ব্যবহার্য।

সতর্কতা: ভাইটাল সি মিশ্রিত পানি অথবা খাবার ২৪ ঘন্টার মধ্যে ব্যবহার করুন।

সংরক্ষণ: আলো থেকে দূরে, ঠান্ডা ও শুষ্ক স্থানে রাখুন। সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহঃ
১০ X ১০০ গ্রাম স্যাশেট।

শুধুমাত্র প্রাণি চিকিৎসায় ব্যবহারের জন্য

প্রস্তুতকারক:
নাবানা ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিমিটেড
রুপশী, রুপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ।

নাবানা ফার্মা
অফিস হস্তাঙ্ক কোম্পানী
ভেটেরিনারি ডিভিশন